
 
Latvijas Republika 

Jelgavas pilsētas dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, fakss: 63029059 

 

LĒMUMS 

Jelgavā 

 

 

26.05.2016. Nr.6/15 

 

V.K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 

 

 (ziņo I.Škutāne) 

 

V.K. (dzim.XXXX.g.) apstrīd Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes ”Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde” 2016.gada 16.marta lēmumu Nr.6/2.7 ”Par V.K. iesnieguma izskatīšanu”, ar 

kuru viņai atteikts piešķirt maznodrošinātas personas statusu un dzīvokļa pabalstu individuālās 

apkures nodrošināšanai. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde ”Jelgavas sociālo lietu pārvalde” (turpmāk – 

Iestāde), izskatot V.K. 2016.gada 29.februāra iesniegumu, nolēma atteikt piešķirt V.K. 

maznodrošinātas personas statusu un dzīvokļa pabalstu (individuālās apkures nodrošināšanai) 

(turpmāk – Lēmums). Lēmums pamatots uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 5.panta pirmo daļu, 5.panta trešās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 “Noteikumi par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 13.1.4.apakšpunktu, 

14.punktu, Jelgavas pilsētas pašvaldības 2015.gada 12.novembra saistošo noteikumu Nr.15-19 

“Sociālās palīdzības pabalstu un sociālo garantiju piešķiršanas noteikumi” 25.2. un 

31.2.1.apakšpunktu un Jelgavas pilsētas pašvaldības 2014.gada 18.decembra saistošo 

noteikumu Nr.14-25 “Trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšana 

Jelgavas pilsētas pašvaldībā” 8.3.apakšpunktu.  

Jelgavas pilsētas domes administrācijā 2016.gada 15.aprīlī saņemts V.K. iesniegums, 

kurā viņa apstrīd Iestādes Lēmumu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.pantu, lemjot par tāda administratīvā akta 

izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam, Jelgavas pilsētas domes administrācija 

2016.gada 3.maija vēstulē Nr.2-35.3K/1222 V.K. lūdza sniegt savu viedokli un argumentus, 

kas būtu par pamatu dzīvokļa pabalsta (individuālās apkures nodrošināšanai) (turpmāk – 

pabalsts) saņemšanai. 

Jelgavas pilsētas domes administrācijā 2016.gada 16.maijā saņemts V.K. iesniegums, 

kurā viņa informē par savas vecuma pensijas apmēru un dzīves apstākļiem, kā arī paskaidro, 

ka no paziņas aizņēmusies 800,00 euro vīra bēru izdevumu apmaksai un kontā uzkrātie naudas 

līdzekļi bija no viņas vecuma pensijas atliktie naudas līdzekļi parāda atmaksāšanai. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2015.gada 12.novembra saistošo noteikumu Nr.15-19 

“Sociālās palīdzības pabalstu un sociālo garantiju piešķiršanas noteikumi” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi Nr.15-19) 31.2.1.apakšpunkts nosaka, ka pabalstu individuālās apkures 

nodrošināšanai vienu reizi kalendārajā gadā piešķir, ja pabalsta pieprasītājs dzīvo īrētā vai sev 

piederošā īpašumā, kas nav pieslēgts Jelgavas pilsētas centralizētajai siltumapgādes sistēmai, 

164,00 euro apmērā maznodrošinātam atsevišķi dzīvojošam pensionāram, personai ar 

invaliditāti. 



Saskaņā ar Jelgavas pilsētas pašvaldības 2014.gada 18.decembra saistošo noteikumu 

Nr.14-25 “Trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšana Jelgavas 

pilsētas pašvaldībā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.14-25) 8.3.apakšpunktu ģimene 

(persona), kura savu pamata dzīvesvietu deklarējusi Jelgavas pilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, atzīstama par maznodrošinātu, ja tās materiālais stāvoklis 

nepārsniedz Latvijas Republikas normatīvajos aktos ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu 

un šo saistošo noteikumu 3.punktā noteikto, un ja persona ir atsevišķi dzīvojošs pensionārs, 

persona ar invaliditāti, politiski represēts pensionārs un to vidējie ienākumi mēnesī pēdējo triju 

mēnešu laikā nepārsniedz 261,00 euro. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 “Noteikumi par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” (turpmāk – Noteikumi Nr.299) 

2.1.apakšpunktam, lai ģimeni (personu) varētu atzīt par trūcīgu, tai nevar piederēt naudas 

līdzekļu uzkrājumi. Noteikumu Nr.299 19.6.apakšpunkts paredz, ka par naudas līdzekļu 

uzkrājumu šo noteikumu izpratnē nav uzskatāms naudas līdzekļu uzkrājums ģimenei 

(personai), kas nepārsniedz 128,06 euro. 

Izvērtējot iegūto informāciju, konstatēts, ka V.K. saņem vecuma pensiju 183,83 euro 

mēnesī un piemaksu pie pensijas 33,86 euro mēnesī (turpmāk – vecuma pensija). 

No VAS “Latvijas Pasts” konta Nr.LV23LPNS00030016XXXXX 2016.gada 

29.februāra izraksta par periodu no 2015.gada 1.decembra līdz 2016.gada 29.februārim 

konstatēts, ka V.K. no konta izņēmusi 220,00 euro (2015.gada decembra mēnesī) un 1100,00 

euro (2016.gada janvāra mēnesī). 2015.gada decembra mēnesī noņemto naudas summu veido 

V.K. vecuma pensija 217,69 euro un bezskaidras naudas uzkrājums kontā 2,31 euro. 

2016.gada janvāra mēnesī noņemto naudas summu veido V.K. vecuma pensija 217,69 euro un 

bezskaidras naudas uzkrājums kontā 882,31 euro. 

Ievērojot minēto, konstatējams, ka V.K.  Saistošo noteikumu Nr.14-25 8.3.apakšpunktā 

noteiktajā materiālā stāvokļa vērtēšanas periodā piederēja naudas līdzekļu uzkrājums, kura 

apmērs pārsniedz Noteikumos Nr.299 paredzēto pieļaujamo naudas līdzekļu uzkrājuma 

apmēru, lai personu varētu atzīt par trūcīgu. Tādējādi V.K. neatbilst Saistošo noteikumu 

Nr.14-25 8.3.apakšpunktā noteiktajam maznodrošinātas personas statusam un Saistošo 

noteikumu Nr.15-19 31.2.1.apakšpunktā noteiktajam personu lokam, kuram piešķirams 

pabalsts. 

Izskatot V.K. 2016.gada 15.aprīļa iesniegumu, ar kuru viņa apstrīd Iestādes Lēmumu, 

saskaņā ar iepriekš minētajiem normatīvajiem aktiem un sakarā ar to, ka V.K. piederēja 

naudas līdzekļu uzkrājums, kas pārsniedz normatīvajos aktos noteikto, ir pamats uzskatīt, ka 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes ”Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 2016.gada 16.marta 

lēmums Nr.6/2.7 ”Par V.K. iesnieguma izskatīšanu” ir tiesisks un pamatots un Iestāde ir 

rīkojusies saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem,  

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 
 

Atstāt negrozītu Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes ”Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 

2016.gada 16.marta lēmumu Nr.6/2.7 ”Par V.K. iesnieguma izskatīšanu” un atteikt piešķirt 

V.K. (dzim.XXXX.g.) maznodrošinātas personas statusu un dzīvokļa pabalstu (individuālās 

apkures nodrošināšanai).  

      Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu 

namā (Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007).  

 

Domes priekšsēdētājs                                        A.Rāviņš 

 


